
 

1 
 

76. 

 
 На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 51. Статута Општине 

Пелагићево („Службени гласник Општине 

Пелагићево“, број: 2/17), Одлуке о 

именовању замјенског члана Општинске 

изборне комисије Пелагићево („Службени 

гласник Општине Пелагићево“, број: 5/22), а 

све у вези са чланом 2.15 Изборног закона 

Босне и Херцеговине („Службени гласник 

Босне и Херцеговине“, број: 23/01, 7/02, 

9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 

65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 

32/10, 18/13, 7/14, 41/16, 41/20, 38/22, 51/22, 

67/22, 14/24 и 24/24), Скупштина општине 

Пелагићево на XXIII (двадесеттрећој) 

редовној сједници одржаној дана 

08.06.2024.године донијела је:  

 

ОДЛУКУ 

 

о разрјешењу дужности замјенског члана 

Општинске изборне комисије 

 

Члан 1. 

 

 Скупштина Општине Пелагићево 

разрешује дужности замјенског члана 

Општинске изборне комсије Пелагићево и 

то:  

 

1. ИВИЦА (Мато) ЕШЕГОВИЋ, из 

Горње Трамошнице, Тузлани 80., 

Општина Пелагићево, рођен 

13.02.1979.године у Градачцу, ЈМБГ 

1302979181957, именован одлуком 

Скупштине општине Пелагићево  

(„Службени гласник Општине 

Пелагићево“, број: 5/22). 

 

Члан 2. 

 

 

 

 

ОПШТИНА ПЕЛАГИЋЕВО 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

 

 
 

 

 

"Службени гласник Општине 

Пелагићево" 

 

 

примјерак је бесплатан 

 

 

 

Година XIII 

 

Број: 17/24 

 

Пелагићево 

 

датум издавања 

27.11.2024.године  

 

       

 

"Службени гласник" 

 

издаје Скупштина општине Пелагићево 

 

излази по потреби 

 

главни и одговорни уредник 

стручна служба 

 

тел 054/810-106 

 



 

2 
 

 Претходно именовани се разрјешава 

дужности замјенског члана Општинске 

изборне комисије из разлога истека мандата.  

 

Члан 3. 

 

 Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења сагласности Централне изборне 

комсије Босне и Херцегвоине и биће 

објављена у „Службеном гласнику Општине 

Пелагићево“.  

 

Број:01-022-5/24          ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 11.06.2024.г.       Скупштине општине  

    Недељко Тривундић  

 

 

 

 

77. 

 

На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 51. Статута Општине 

Пелагићево („Службени гласник Општине 

Пелагићево“, број: 2/17), а у вези са Планом 

капиталних инвестиција Општине 

Пелагићево за период од 2022-2024.године 

(„Службени гласник Општине Пелагићево“ 

број 4/22, 10/23 и 08/24), Скупштина 

општине Пелагићево на XXIII 

(двадесеттрећој) редовној сједници 

одржаној дана 08.06.2024.године донијела 

је:  

 

ОДЛУКУ 

о усвајању измјене и допуне Плана 

капиталних инвестиција Општине 

Пелагићево за период од 2022-

2024.године  

 

Члан 1.  

 

 Овом Одлуком усваја се измјена и 

допуна Плана капиталних инвестиција 

Општине Пелагићево за период 2022.-

2024.година („Службени гласник Општине 

Пелагићево“ број 4/22, 10/23 и 08/24). 

 Измјена се односи на одређене 

ставке у табелраном приказу Плана 

капиталних инвестиција Општине 

Пелагићево. 

 

Члан 2. 

 Саставни дио ове одлуке је 

табелрани приказ Измјене и допуне Плана 

капиталних инвестиција Општине 

Пелагићево за период 2022.-2024.година.  

 

Члан 3. 

 

 На дан ступања ове одлуке укида се 

Одлука о усвајању измјене и допуне Плана 

капиталних инвестиција Општине 

Пелагићево са пратећим таберланим 

приказом за период 2022.-2024-година  

(„Службени гласник Општине Пелагићево“ 

број  08/24). У осталом дијелу Одлука о 

усвајању Плана капиталних инвестиција 

Општине пелагићево за период 2022.-

2024.година („Службени гласник Општине 

Пелагићево“ број 4/22, 10/23) остаје на 

снази.  

 

Члан 4. 

 

 Ова одлука ступа на снагу 8 дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Пелагићево“. 

 

Број:01-022-6/24                ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 11.06.2024.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић  

 

 

 

 

78. 

 

На основу члана 39. став 2. тачка 13. 

и члана  43. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 348. Закона 

о ставним правима („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 124/08, 58/09, 

95/11, 60/15, 18/16, 107/19, 1/21 и 119/21) и 

члана 51. Статута Општине Пелагићево, 

(„Службени гласник Општине Пелагићево“, 

број: 2/17), Скупштина општине Пелагићево 

на XXIII (двадесеттрећој) редовној сједници 

одржаној дана 08.06.2024.године донијела 

је:  

 

ОДЛУКУ 

о расписивању лицитације о давању у 

закуп пословног простора власништво 

Општине Пелагићево  

(пословни простор у згради Дома 

културе у доњој Трамошници) 



 

3 
 

Члан 1.  

 

 Овом одлуком уређују се услови за 

давање у закуп пословног простора 

(пословних канцеларија) који се налази у 

згради Дома културе у Доњој Трамошници, 

саграђеног на земљишту означеном као к.ч. 

број 742/1 КО Доња Трамошница, укупне 

површине пословног простора од 305, 85 м2 

(приземље 157,16 м2 + спрат 148,69,2). 

 

Члан 2. 

 

 Давање у закуп спровести ће се 

путем јавног надметања – лицитације.  

 

Члан 3. 

 

 Намјена предметног дијела објекта 

који се даје у закуп је пословна. 

 

Члан 4. 

 

 Од укупне површине пословног 

простора, простор величине 216, 17, м2 

представља потпуно неуређен пословни 

простор.  

 Предметни простор се даје у 

виђеном стању.  

 Уложена средства за уређење 

предметног простора од стране 

закупопримца ће бити урачуната у цијену 

закупа.  

 

Члан 5. 

 

 Максимални рок закупа простора 

износи 10 (десет) година.  

 Рок закупа и обавезе почињу тећи 

даном потписивања уговора о закупу.  

 Закупнина се плаћа мјесечно.  

 

Члан 6. 

 

 Почетна цијена за спровођење 

лицитације утврђује се како слиједи:  

- Пословни простор ............. 1,50 

КМ/м2 мјесечно. 

 

Члан 7. 

 

 За спровођење ове одлуке задужује 

се начелник Општине и начелник одјељења 

за општу управу, просторно уређење и 

стамбено-комуналне послове Општине 

Пелагићево.  

 

Члан 8. 

 

Ова одлука ступа на снагу 8 дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Пелагићево“. 

 

Број:01-022-7/24                ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 11.06.2024.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић  

 

 

 

 

79. 

 

На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 155. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединица 

локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16), члана 51. 

Статута Скупштине општине Пелагићево 

(„Службени гласник општине Пелагићево“, 

број: 2/17), по приједлогу Комсије за изборе, 

именовања и мандатна питања, Скупштина 

општине Пелагићево на XXIII 

(двадесеттрећој) редовној сједници 

одржаној дана 08.06.2024.године донијела 

је:  

 

ОДЛУКУ 

о именовању вршиоца дужности 

предсједника и два члана Одбора за 

жалбе Општине Пелагићево  

 

Члан 1.  

 

 Скупштине општине Пелагићево за 

вршиоца дужности предсједника Одбора за 

жалбе Општине Пелагићево именује се 

сљедеће лице:  

- Слободан Софић из Пелагићева,  

док за вршиоце дужности члана Одбора за 

жалбр Општине Пелагићево именује 

сљедећа лица:  

- Славко Зовкић из Трамошнице  и  

- Цвијетин Тривуновић из Брчког.  

 

Члан 2. 

 



 

4 
 

 Претходно именовани именују се на 

период до окончања конкурсног поступка и 

именовања редовних чланова Одбора за 

жалбе Општине, а надуже на период од 90 

дана.  

 

Члан 3. 

 

 Задатак Одбора за жалbе је да, у 

складу са Законом о службеницима и 

намјештеницима у органима јединица 

локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16) и другим 

прописима, одлучује у  другом стпену о 

жалбама учесника јавног конкурса у 

поступку запошљавања у општинској 

управи Пелагићево, о жалбама које се 

односе на статусна питања службеника 

Општинске управе, као и о другим жалбама 

утврђеним претходно наведеним Законом.  

 

Члан 4. 

 

 По основу остварених резултата 

рада чланови Одбора за жалбе остварују 

право на накнаду за рад и то у износу как 

слиједи:  

- Предсједник Одбора за жалбе – 

100,00 КМ по предмету,  

- Члан Одбора за жалбе  - 100,00 КМ 

по предмету.  

 

Члан 5. 

 

 Одбор за жалбе дужан је да поднесе 

тромјесечни извјештај о свом раду 

Скупштини општине Пелагићево.  

 

Члан 6. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 

гланику Општине Пелагићево“.  

 

Број:01-022-8/24                ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 11.06.2024.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић 

 

 

 

 

80. 

 

 На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 51. Статута Скупштине 

општине Пелагићево („Службени гласник 

општине Пелагићево“, број: 2/17), 

Скупштина општине Пелагићево на XXIII 

(двадесеттрећој) редовној сједници 

одржаној дана 08.06.2024.године донијела 

је:  

 

ОДЛУКУ 

o прихватању извјештаја  

 

Члан 1.  

 

 Прихвата се извјештај о раду кола 

српских сестара „Света Петка Трнова“ 

Пелагићево, за период од 01.01. – 

31.12.2023.године. 

 

Члан 2. 

 

 Извјештај из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке.  

 

Члан 3. 

 

Ова одлука ступа на снагу 8 дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Пелагићево“. 

 

Број:01-022-7/24                ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 11.06.2024.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић  

 

 

 

 

81. 

 

На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 51. Статута Скупштине 

општине Пелагићево („Службени гласник 

општине Пелагићево“, број: 2/17), 

Скупштина општине Пелагићево на XXIII 

(двадесеттрећој) редовној сједници 

одржаној дана 08.06.2024.године донијела 

је:  

 

ОДЛУКУ 

o усвајању  извјештаја о  

намјенском утрошку додијељених 

финансијских средстава  

 



 

5 
 

Члан 1.  

 

 Усваја се извјештај Општинске 

борачке организације Пелагићево о 

намјенском утрошку додијељених средстава 

за 2023.годину, број: 5-56-02-25/24 од 

22.05.2024.године.  

 

Члан 2. 

 

 Извјештај из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке.  

 

Члан 3. 

 

Ова одлука ступа на снагу 8 дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Пелагићево“. 

 

Број:01-022-10/24              ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 11.06.2024.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић  

 

 

 

 

82. 

 

На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 51. Статута Скупштине 

општине Пелагићево („Службени гласник 

општине Пелагићево“, број: 2/17), 

Скупштина општине Пелагићево на XXIII 

(двадесеттрећој) редовној сједници 

одржаној дана 08.06.2024.године донијела 

је:  

 

ОДЛУКУ 

o усвајању програма рада   

 

Члан 1.  

 

 Усваја се програм рада Добровољног 

ватрогасног друштва „Пелагићево“  

Пелагићево за 2024.годину, број: 01/24 од 

03.01.2024.године. 

 

Члан 2. 

 

 Програм  из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке.  

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу 8 дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Пелагићево“. 

 

Број:01-022-11/24              ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 11.06.2024.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић  

 

 

 

 

83. 

 

На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 51. Статута Скупштине 

општине Пелагићево („Службени гласник 

општине Пелагићево“, број: 2/17), 

Скупштина општине Пелагићево на XXIII 

(двадесеттрећој) редовној сједници 

одржаној дана 08.06.2024.године донијела 

је:  

 

ОДЛУКУ 

o прихватању извјештаја  

 

Члан 1.  

 

 Прихвата се извјештај о раду 

начелника Општине Пелагићево за период 

између два Скупштинска засиједања, број: 

02-014-7/24. 

 

Члан 2. 

 

 Извјештај из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке.  

 

Члан 3. 

 

Ова одлука ступа на снагу 8 дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Пелагићево“. 

 

Број:01-022-13/24              ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 11.06.2024.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић  

 

 

 

 

84. 

 



 

6 
 

На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 51. Статута Скупштине 

општине Пелагићево („Службени гласник 

општине Пелагићево“, број: 2/17), а све у 

вези оставке Мајсторовић Анке из 

пелагићева, број: 01/1-03-3/24 од 

30.04.2024.године, Скупштина општине 

Пелагићево на XXIII (двадесеттрећој) 

редовној сједници одржаној дана 

08.06.2024.године донијела је:  

 

ОДЛУКУ 

о прихватању оставке 

 

Члан 1.  

 

  Прихвата се оставка Мајсторовић 

(Душан) Анке из Пелагићева на мјесто члана 

Општинске изборне комисије Пелагићево, 

са даном подношења оставке, односно са 

даном 30.04.2024.године, због навода које је 

претходно именовано лице навело у својој 

оставци као и због истека мандатног 

периода на који је горе наведена именована.  

 

Члан 2. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 

гланику Општине Пелагићево“.  

 

Број:01-022-15/24              ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 11.06.2024.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић 

 

 

 

 

85. 

 

На основу члана 59. став 1. тачке 8. 

Закона о локалној самоуправи (“Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 4, 5, 6. и 7. Закона о 

службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе (“ 

Службени гласник Републике Српске“, број: 

97/16), члана 1. до 22. Уредбе  о начелима  за 

унутрашњу организацију и систематизацију 

радних мјеста у градској односно 

општинској управи                                                  

(“Службени гласник Републике Српске“, 

број: 10/17), члана 1. до 25. Уредбе о 

категоријама звањима и условима за 

обављање послова службеника у јединицама 

локалне самоуправе (“Службени Гласник 

Републике Српске“, број: 10/17), Одлуке о 

оснивању општинске управе Пелагићево 

(“Службени гласник општине Пелагићево“, 

број: 8/21, 12/21 ,01/22, 02/24 и 07/24) и 

члана 62. и 64. став 1) алинеја 8. Статута 

општине Пелагићево (“Службени гласник 

општине Пелагићево“,  број: 2/17) и 

Правилника о организацији и 

систематизацији радних мјеста Општинске 

управе Пелагићево (“Службени гласник 

општине Пелагићево“, број: 02/22, 12/22, 

08/23, 04/24 и 05/24), Начелник општине 

Пелагићево, д о н о с и: 

  

П Р А В И Л Н И К 

о  измјенама и допунама Правилника о 

организацији и систематизацији 

радних мјеста Општинске управе 

Пелагићево 

 

Члан 1. 

 

У Правилнику о организацији и 

систематизацији радних мјеста општинске 

управе Пелагићево (“Службени гласник 

општине Пелагићево “, број: 02/22, 12/22, 

08/23, 04/24 и 05/24) члан 22. се брише. 

 

Члан 2. 

             

            Члан 31. мијења се и гласи: 

             

„г) ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ 

И ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ 

 

1.Начелник Одјељења 

 

СТАТУС: службеник. 

КАТЕГОРИЈА: прва категорија. 

ЗВАЊЕ: не разврстава се. 

УСЛОВИ: ВСС - VII степен са остварених 

најмање 240 ЕЦТС бодова, економски 

факултет, три године радног искуства у 

траженом степену стручне спреме, положен 

стручни испит за рад у управи. 

СЛОЖЕНОСТ: веома висок степен 

сложености који подразумијева обављање 

најсложенијих послова којима се значајно 

утиче на извршавање надлежности органа, 

планирање, вођење и координација послова. 



 

7 
 

САМОСТАЛНОСТ У РАДУ: веома висок 

степен самосталности у раду у 

најсложенијим 

стручним питањима. 

ОДГОВОРНОСТ: веома висок степен 

одговорности који укључује одговорност за 

послове и одлуке, укључујући и 

одговорност за руковођење. 

ПОСЛОВНА КОМУНИКАЦИЈА: стална 

стручна комуникација унутар и изван органа 

у 

којој се дјелотворно преносе информације 

које служе остваривању циљева рада органа. 

 

БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА:......…… ……. 1 

 

ОПИС ПОСЛОВА: 

 

- руководи oдјељењем, 

- представља oдјељење у границама 

овлашћења, 

- организује рад и обезбјеђује законитост у 

раду, економичност и благовременост, 

-ангажује се на годишњој ревизији интерне 

организације, 

- ангажује се на имплементацији Стратегије 

развоја, 

- извјештава начелника Општине о раду 

oдјељења, 

-предузима потребне мјере за рјешавање 

питања из дјелокруга рада oдјељења, 

- стара се о извршавању послова oдјељења, 

- предлаже прописе и друге акте из 

надлежности oдјељења и предлаже друге 

мјере из његове надлежности, 

-управља људским ресурсима 

- врши израду и ажурирање Процјене 

угрожености, Мобилизацијског плана 

цивилне заштите, 

- прати реализацију Програма развоја 

цивилне заштите и предлаже одговарајуће 

мјере за његову реализацију, 

- организује, припрема, израђује и ажурира 

планове за спровођење мјера цивилне 

заштите и пружа стручну помоћ привредним 

субјектима, организационим јединицама 

Општинске управе и мјесним заједницама у 

изради истих, 

- стара се о равномјерној и правилној 

попуни: штабова за ванредне ситуације, 

повјереника заштите и спасавања и јединица 

и тимова цивилне заштите на подручју 

општине, 

- прати развој система цивилне заштите и 

предлаже мјере за усавршавања истог, 

-учешће у изради Стратегије развоја и по 

потреби и других стратешких докумената 

на вишим нивоима власти, 

- учешће у изради трогодишњег плана рада 

Општине, 

- израду годишњег плана рада Одјељења 

којим руководи, 

- израду годишњег плана рада Општине, 

- израду годишњег извјештаја о раду 

Општине, 

- учешће у изради извјештаја о 

имплементацији Стратегије развоја и 

мониторингу, 

- учешће у другим процесима неопходним за 

благовремено функционисање послова 

стратешког планирања и управљања 

развојем у Општини, 

- сарађује са другим oдјељењима у циљу 

извршавања послова и задатака, 

- обавља послове јавних набавки сходно 

закону о јавним набавкама, 

- припрема нацрте приједлога за јавне 

набавке, 

- припрема нацрте одлука о покретању јавне 

набавке, а коју доноси начелник, 

-припрема обавјештења о набавци, 

- припрема нацрт рјешења о формирању 

комисије, 

- учествује у раду комисије без права гласа, 

- комисији даје објашњења везана за 

предметни поступак набавке, уколико је то 

потребно, 

-понуђачима, учесницима у поступку јавне 

набавке, доставља записник са отварања 

понуда, у року три дана од дана отварања 

понуда, 

-припрема нацрт одлуке о окончаном 

поступку набавке и исти у законском року 

доставља понуђачима-учесницима у 

поступку, 

- води евиденцију јавних набавки за потребе 

општинске управе, 

- доставља обавјештења о додјели уговора и 

обавјештења о поништењу поступка додјеле 

уговора на објаву  “Службеном гласнику 

БиХ “  у законским роковима, 

- доставља Агенцији за јавне набавке 

извјештаје о окончаним поступцима набавке 

у законским роковима, 

- архивира предмете јавних набавки сходно 

законским одредбама, 

-води евиденције прописане законом о 

јавним набавкама и подзаконским актима, 

-извјештава Начелника Општине о свим 

битним питањима из 



 

8 
 

области јавних набавки, 

- обавља и друге послове по налогу 

Начелника Општине.“ 

 

Члан 3. 

 

 Послије члана 40. додаје се нови 

члан 40а, који гласи: 

 

„Члан 40а. 

 

 11. Самостални стручни сарадник 

за јавне набавке 

 

СТАТУС: службеник. 

КАТЕГОРИЈА: пета категорија. 

ЗВАЊЕ: првог звања. 

УСЛОВИ: ВСС - VII степен са остварених 

најмање 240 ЕЦТС бодова, економског 

смјера,три године радног искуства у 

траженом степену стручне спреме, положен 

стручни испит за 

рад у управи. 

СЛОЖЕНОСТ: прецизно одређени сложени 

послови у којима се примјењују утврђене 

методе рада, поступци или стручне технике. 

САМОСТАЛНОСТ У РАДУ: самосталност 

у раду ограничена је повременим надзором 

и 

помоћи непосредног руководиоца у 

рјешавању сложених стручних питања. 

ОДГОВОРНОСТ: одговорност за правилну 

примјену метода рада, поступака или 

стручних техника. 

ПОСЛОВНА КОМУНИКАЦИЈА: контакти 

унутар и изван органа у којима је потребно 

да се дјелотворно пренесу информације које 

служе оставаривању циљева рада. 

 

БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА: ……….. 1 

 

ОПИС ПОСЛОВА: 

 

-обавља послове јавних набавки сходно 

закону о јавним набавкама, 

- припрема нацрте приједлога за јавне 

набавке, 

- припрема нацрте одлука о покретању јавне 

набавке, а коју доноси начелник, 

-припрема обавјештења о набавци, 

- припрема нацрт рјешења о формирању 

комисије, 

- учествује у раду комисије без права гласа, 

- комисији даје објашњења везана за 

предметни поступак набавке, уколико је то 

потребно, 

-понуђачима, учесницима у поступку јавне 

набавке, доставља записник са отварања 

понуда, у року три дана од дана отварања 

понуда, 

-припрема нацрт одлуке о окончаном 

поступку набавке и исти у законском року 

доставља понуђачима-учесницима у 

поступку, 

- води евиденцију јавних набавки за потребе 

општинске управе, 

- доставља обавјештења о додјели уговора и 

обавјештења о поништењу поступка 

додјеле уговора на објаву  “Службеном 

гласнику БиХ “  у законским роковима, 

- доставља Агенцији за јавне набавке 

извјештаје о окончаним поступцима набавке 

узаконским роковима, 

- архивира предмете јавних набавки сходно 

законским одредбама, 

-води евиденције прописане законом о 

јавним набавкама и подзаконским актима, 

-извјештава Начелника Општине и 

Начелника Одјељења о свим битним 

питањима из области јавних набавки, 

- обавља и друге послове по налогу 

Начелника Одјељења или Начелника 

Општине.“ 

 

Члан 4. 

 

Остале одредбе Правилника о 

организацији и систематизацији радних 

мјеста Општинске управе Пелагићево 

(“Службени гласник општине Пелагићево“, 

број: 2/22, 12/22, 8/23, 04/24 и 05/24 ), које 

нису у супротности са одредбама овог 

Правилника, остају на снази. 

 

Члан  5. 

 

              Овај Правилник ступа на снагу 8 

(осам) дана од дана објављивања у 

“Службеном гласнику општине 

Пелагићево“ 

                                                                                                           

  Број: 02-022-91/24               НАЧЕЛНИК 

Дана, 15.11.2024.г.         Општине Пелагићево  

           Славко Тешић  

 

 

 

 

 

86. 



 

9 
 

На основу члана 45., 46., 47. и 48. 

Закона о буџетском систему Републике 

Српске („Службени гласник Републике 

Српске2, број. 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), 

члана 51. Статута Општине Пелагићево 

(„Службени гласник Општине Пелагићево“, 

број. 2/17), и члана 39.. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16), Скупштина општине 

Пелагићево на XXIII (двадесеттрећој) 

редовној сједници одржаној дана 

08.06.2024.године донијела је:  

 

ОДЛУКУ 

о усвајању Извјештаја о извршењу 

Плана буџета Општине Пелагићево за 

период 01.01. – 31.03.2024.године 

 

 

 Усваја се извјештај о извршењу 

плана буџета Општине пелагићево за период 

01.01. – 31.03.2024.године. 

 

Образложење  

Уз извјештај о извршењу буџета за период 

01.01.- 31.03.2024.године  

 

1. Законски основ 

Законски основ за доношење Извјештаја 

о годишњем извршењу  буџета Општине 

садржан је у одредбама члана 45., 46., 47. и 

48. Закона о буџетском систему Републике 

Српске („Службени гласник Републике 

Српске2, број. 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), 

у коме је прописано да се извјештај о 

извршењу подноси начелнику општине, а за 

период шест и дванаест мјесеци Скупштини 

општине.  

Везано за одредбе Правилника о 

финансијском извјештавању за кориснике 

буџета Републике, општина, градова и 

фондова („Службени гласник Републике 

Српске“, број:16/11) прописано је да су 

буџетски корисници у обавези сачинити 

финансијске извјештаје по периодима, а за 

шестомјесечни период и годишњи извјештај 

о извршењу буџета подноси се на увид 

начелнику општине, а начелник Скупштини 

општине. Такође, одредбама члана 49. 

Закона о буџетском систему Републике 

Српске прописано је да су извршни органи 

општина и градова одговорни скупштинама 

општина за извршење буџета, те сходно 

наведеним одредбама исти извјештај се 

ставља на увид, разматрање и усвајање.  

 

2. Извршење буџета и анализа прихода 

и расхода  

 

2.1. Приходи  

 

Приходи и примици општине за перуод 

01.01. – 31.03.2024.године износили су 

802.082,00 КМ или 24,49 % у односу на 

план.  

 Остварени прходи и примици 

Општине Пелагићево у извјештајно периоду 

су: 

- Порески приходи  

- Непорески приходи  

- Трансфери  

- Примици за нефинансијску имовину  

- Грантови. 

 

Порески приходи остварени су у износу од 

652.378,00 КМ или 23,53% у односу на план.  

Остварени приходи су:  

- Порез на лична примања и приходе 

од самосталне дјелатности  

- Порез на непокретности  

- Порез на имовину  

- Порез на примет производа и услуга  

- Индиректни порези односно:  

*порези на лична примања и приходе од 

самосталних дјелатности 19.790,00 КМ; 

порез на имовуну 4.501,00 КМ; индиректни 

порези дозначени од УИО 626.374,00КМ, 

остали порески приходи 1.713,00КМ.  

 

Непорески приходи износе 94.848,00 КМ 

или 59,65% у односу на план, а односе се на 

приходе од финансијске и нефинансијек 

имовине и поуитивних курсних разлика 

6.280,00 КМ, а односи се на приходе од 

закупа, накнаде, таксе и приходи од 

пружања јавних услуга 37.539,00 КМ 

(административне накнаде и таксе 5.164,00 

КМ, комуналне накнаде и таксе 410,00 КМ и 

накнаде по разни основама 31,00 КМ); 

остали непорески приходи 51.030,00 КМ. 

 

Трансфери између буџетски јединица 

износе 54.855,00 Км или 18,72 >% у 

односуба план, а односе се на редовне 

трансфере Министарства здравља и 

социјалне заштите РС у области здравствене 

и социјалбе заштите у износу од 46.026,00 

КМ, те з аличне инвалиднине у износу од 

8.829,00 КМ. 

 



 

10 
 

2.2. Расходи  

 

Буџетска потрошња Општине Пелагићево у 

извјештајно периоду износила је 

1.030.578,00 КМ, а чине их текући расходи, 

издаци за нефинансијску имовину и издаци 

за отплату дугова.  

 

Текући расходи Општине Пелагићево у 

извјештајном периоду износили су 

930.217,00 КМ или 34,94%, а исти се састоје: 

 

Расходи уа лична примања остварени су у 

износу од 397.670,00 КМ или 32,73% у 

односу на план, а односе се на расходе за 

бруто накнаде трошкова и осталих личних 

примања запослених 52.304,00 КМ и 

расходи за отпремнине и једнократне 

помоћи у износу од 3.337,00 КМ.  

 

Расходи по основу кориштења роба и услуга 

остварени су у износу од 215.809,00КМ или 

34,47%, а односе се на: 

Расходи по основу утрошка енергије, 

комуналних, комуникационих и 

транспортних услуга 45.625,00 КМ, расходи 

за режијски материјал 2.597,00н КМ, 

расходи за материјал за посебне намјене 

1.180,00 КМ, расходи за текуће одржавање 

(расходи за одржавање зграда, опреме, 

превозних средстава, путева, мостова) 

64.829,00КМ, расходи по основу путовања и 

смјештаја 1.068,00 КМ, расходи за стручне 

услуге 13.333,00 КМ, расходи за услуге 

одржавања јавних овршина и заштите 

животне средине 14.629,00 КМ и остали 

непоменути расходи (трошкови за семинаре, 

стручно усавршавање, бруто наканде за 

привремен и повремене послове, уговоре о 

дјелу, бруто наканде скупштинским 

одборницима, репрезентација) 72.548,00 

КМ. 

 

Грантови су остварени у износу од 89.089,00 

КМ или 32,16%, а исти се односе на текуће 

грантове оолитичким организацијама 

7.500,00 КМ, текући грантовихуманитарним 

организацијама 9.061,00 КМ, текући 

грантови спортским и омладинским 

организацијама 5.216,00 КМ, 

текућигрантови етничким и вјерским 

организацијама 1.150,00 КМ, текући 

грантови организацијама и удружењима за 

фирмацију породице и заштиту права жена, 

дјеце, избјеглих и расељних лица, бораца и 

особа са инвалидитетом 5.321,00 КМ, 

текући грантови организацијаам и 

удружењима здравствене и социјалне 

заштите 2016,00 КМ; текући грантови 

организацијама и удружењима у области 

образовања, ануке и културе 15.951,00 КМ, 

текући грантови организацијама и 

удружењима у области економске и 

привредне сарадње 100,00 КМ, остали 

текући грантови непрофитним субјектима у 

земљи 42.374,00 КМ. 

 

Дознаке на име социјалне заштите које се 

исплаћују из буџета Републике, општина и 

градова остварене су у износу од 227.649,00 

КМ или 32,39%, а односе се на дозанке 

грађанима на име сталне социјалне помоћи, 

додатка за његу и помоћ од стран едругог 

лица, једнократне новчане помоћи које се 

исплаћују из буџета општине у износу од 

222.418,00 КМ и дознаке другим 

институцијама обавезног социјалног 

осигурања које се исплаћују из буџета 

републике, општина и градова 5.321,00 КМ, 

односе се на трошкове социјалног 

осигурања за кориснике социјалне заштите.  

 

Издаци за нефинансјску иовину остварен су 

у износу од 102.361,00 КМ или 39,37% у 

односу на план, а исти се односи на издатке 

за инвестиционо одржавање, 

реконструкцију и адаптацију зграда и 

објеката у износу од 101.774,00 КМ , издаци 

за набавку постројења и опреме 587,00 КМ. 

 

2.3. Финансирање 

 

Издаци за отплату дугова нису извршени јер 

наплата доспијева у 2 кварталу.  

 

Број:01-022-4/24              ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 11.06.2024.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић 

 

 

 

 

87. 

 

 На основу Изборног закона Босне и 

Херцеговине „Службени гласник Босне и 

Херцеговине“, број: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 

25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 

11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 

7/14, 41/16, 41/20, 38/22, 51/22, 67/22, 14/24 



 

11 
 

и 24/24), те Правилника о поступку 

именовања и разрјешења бирачки одбора за 

локалне изборе у Босни и Херцеговини 

2024.године, број: 05-1-02-2-577-1/24 од 

03.05.2024.године, Општинска изборна 

комсија Пелагићево, на сједници одржаној 

дана 22.08.2024.године донијела је: 

 

ОДЛУКУ 

о именовању чланова бирачких  

одбора и њихових замјеника 

 

Члан 1. 

 

 Овом одлуком Општинска изборна 

комисија (у даљем тексту ОИК 026Б) 

именује чланове бирачки одбора и њихове 

замјенике за одржавање локалних избора 

2024.године4 који се одржавају 06.октобра 

2024.године, и то:  

 

Бирачко мјесто 026Б001- Центар  

 

Члан Замјеник 

Шифра 

пол. 

субјекта 

Бојан Крстић  Петар 

Шокчевић  

02438 

Ранка Пајић Илија 

Удовчић  

00027 

Зорана 

Миловановић  

Анђела 

Кушлаковић  

01972 

Томо 

Симеуновић 

Јована 

Стопарић  

00515 

 

 

Бирачко мјесто 026Б002 – Старчевићи  

 

Члан Замјеник 

Шифра 

пол 

субјекта 

Слободан 

Сапардић 

Милош 

Јерковић 

00074 

Стајо 

Максимовић  

Мирослав 

Арсић 

00440 

 

Бирачко мјесто 026Б003 – Кладуша  

 

Члан Замјеник 

Шифра 

пол 

субјекта 

Емина 

Пејкановић  

Јово Ђукић 02420 

Зоран 

Радивојевић  

Немања 

Радивојевић  

01730 

Далибор 

Петровић 

Мара 

Петровић 

02438 

Јовица 

Живковић  

Милорад 

Ђукић  

00027 

 

Бирачко мјесто 026Б004 – Ћендићи  

 

Члан Замјеник 

Шифра 

пол 

субјекта 

Станислава 

Радић 

Љиљана 

Радић  

01972 

Цвијетин 

Јаћимовић 

Маријана 

Лукић 

00515 

Јово 

Лазаревић  

Марко Радић  00074 

Јанко Мишић  Ружица Бркић  00440 

 

Бирачко мјесто 026Б005 – Блажевац 

 

Члан Замјеник 

Шифра 

пол 

субјекта 

Душан Софић Бранка 

Каштеровић 

02420 

Славица Илић Влајко Гаврић 01730 

Јован 

Тривундић  

Мила 

Лазаревић 

02438 

Мато Шарић Брано 

Стојчевић  

00027 

  

Бирачко мјесто 026Б006 – Поребрице  

 

Члан Замјеник 

Шифра 

пол 

субјекта 

Лука Стевић  Душан 

Петровић  

01972 

Ђоко 

Коњиковац  

Слободан 

Јовичић  

00515 

 

Бирачко мјесто 026Б007 – Самаревац  

 

Члан Замјеник 

Шифра 

пол 

субјекта 

Радојка 

Петровић 

Данијел 

Спасојевић 

00074 

Станко 

Благојевић  

Петар Бабић  00440 

Бирачко мјесто 026Б008 – Трамошница 1 

 



 

12 
 

Члан Замјеник 

Шифра 

пол 

субјекта 

Зденко 

Зовкић  

Илија Јуркић 02420 

Данијел 

Петровић  

Паво Зовкић 01730 

Салвко 

Зовкић 

Ката Дадић 02438 

Мато Черкез  Илија Зовкић  00027 

 

Бирачко мјесто 026Б009 – Леденице Доње  

 

Члан Замјеник 

Шифра 

пол 

субјекта 

Божана Лазић Милан Лазић  01972 

Јована 

Вујанић 

Јово Вујанић 00515 

 

Бирачко мјесто 026Б010 – Турић 

 

Члан Замјеник 

Шифра 

пол 

субјекта 

Драган Ђурић  Зоран Симић  00074 

Стоја 

Шаркановић  

Младен 

Зорановић  

00440  

  

Бирачко  мјесто 026Б011 – Трамошница 2 

 

Члан Замјеник 

Шифра 

пол 

субјекта 

Иво Бошњак  Мариа 

Шифер  

02438 

Цвијетин 

Ђорђић 

Ивица 

Гагулић 

00027 

 

Члан 2. 

 

 Доношењем ове одлуке ставља се 

ван снаге Одлука број 01/2-03-11/24 од 

22.08.2024.године. 

 

Члан 3. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 

гланику Општине Пелагићево“, веб 

страници Општине Пелагићево и огласној 

табли Општине Пелагићево.  

Члан 4. 

 

 Против ове одлуке може се 

изјавити приговор Општинској изборној 

комсији у року од 24 часа, од пријема ове 

одлуке.  

 

Члан 5. 

 

 Општинска изборна комисија 

Пелагићево (у даљем тексту: ОИК 026Б) је 

приликом формирања бирачких одбора и 

именовања чланова БО и њихових замјеника 

поступила у складу са  Изборним законом 

Босне и Херцеговине „Службени гласник 

Босне и Херцеговине“, број: 23/01, 7/02, 

9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 

65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 

32/10, 18/13, 7/14, 41/16, 41/20, 38/22, 51/22, 

67/22, 14/24 и 24/24), те Правилником о 

поступку именовања и разрјешења бирачки 

одбора за локалне изборе у Босни и 

Херцеговини 2024.године, број: 05-1-02-2-

577-1/24 од 03.05.2024.године. 

 ОИК 026Б је дана 13.08.2024.године 

провела поступак жријебања политичких 

субјеката који су заступљени у директно 

изабраним тијелим јединице локалне 

самоурпаве од стране Централне изборне 

комисије БиХ.  

 Жријеб је проведен у складу са 

чланом 2. став 4. Упутства о жријебању 

политичких сувјеката за мјесто у бирачком 

одбору за локалне изборе у Босни и 

Херцеговини  2024.године, извршила 

додјелу позиција у бирачким одборима, те 

резултати истог достављени свим 

политичким субјектима.  

 Након проведеног поступка додјеле 

позиција у бирачким одборима у законски 

предвиђеном року, политички субјекти су 

благовремено достављали приједлоге за 

именовање чланова бирачких одбора у 

складу са додијељеним позицијама у 

бирачким одборима.  

 У складу са чланом 2.2, 2.3, и 2.19 

Изборног закона БиХ ОИК 026Б је 

приликом избора и именовања предложених 

чланова бирачких одбора водила рачуна да 

чланови бирачких одбора имају право гласа, 

да располажу одређеном стручном спремом, 

да имају пребивлаиште на подучју општине 

за коју се именује бирачки одбор, по 

могућности да имају најмање завршену 

средњу школу, односно III, IV степен 

стручне спреме, те да посједују квалитете 

који су потребни за провођење избора.  



 

13 
 

 Сви именовани овом одлуком 

обавезни су да прођу обуку, те провјеру 

знања коју ће организовати ОИК 026Б. 

 

Број:01-03-19/24          ЧЛАН ОИК 026Б 

Дана, 22.08.2024.г.             Јока Бабић  

 

 

 

 

88. 

 

На основу Изборног закона Босне и 

Херцеговине „Службени гласник Босне и 

Херцеговине“, број: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 

25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 

11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 

7/14, 41/16, 41/20, 38/22, 51/22, 67/22, 14/24 

и 24/24), те Правилника о поступку 

именовања и разрјешења бирачки одбора за 

локалне изборе у Босни и Херцеговини 

2024.године, број: 05-1-02-2-577-1/24 од 

03.05.2024.године, Општинска изборна 

комсија Пелагићево, на сједници одржаној 

дана 22.08.2024.године донијела је: 

 

ОДЛУКУ 

о именовању чланова бирачких  

одбора и њихових замјеника 

 

Члан 1. 

 

 Овом одлуком Општинска изборна 

комисија (у даљем тексту ОИК 026Б) 

именује чланове бирачки одбора и њихове 

замјенике за одржавање локалних избора 

2024.године4 који се одржавају 06.октобра 

2024.године, и то:  

 

Бирачко мјесто 026Б001- Центар  

 

Члан Замјеник 

Шифра 

пол. 

субјекта 

Бојан Крстић  Петар 

Шокчевић  

02438 

Ранка Пајић Илија 

Удовчић  

00027 

Зорана 

Миловановић  

Анђела 

Кушлаковић  

01972 

Томо 

Симеуновић 

Јована 

Стопарић  

00515 

Бирачко мјесто 026Б002 – Старчевићи  

 

Члан Замјеник 

Шифра 

пол 

субјекта 

Слободан 

Сапардић 

Милош 

Јерковић 

00074 

Стајо 

Максимовић  

Мирослав 

Арсић 

00440 

 

Бирачко мјесто 026Б003 – Кладуша  

 

Члан Замјеник 

Шифра 

пол 

субјекта 

Емина 

Пејкановић  

Јово Ђукић 02420 

Зоран 

Радивојевић  

Немања 

Радивојевић  

01730 

Далибор 

Петровић 

Мара 

Петровић 

02438 

Јовица 

Живковић  

Милорад 

Ђукић  

00027 

 

Бирачко мјесто 026Б004 – Ћендићи  

 

Члан Замјеник 

Шифра 

пол 

субјекта 

Станислава 

Радић 

Љиљана 

Радић  

01972 

Цвијетин 

Јаћимовић 

Маријана 

Лукић 

00515 

Јово 

Лазаревић  

Марко Радић  00074 

Јанко Мишић  Ружица Бркић  00440 

 

Бирачко мјесто 026Б005 – Блажевац 

 

Члан Замјеник 

Шифра 

пол 

субјекта 

Душан Софић Бранка 

Каштеровић 

02420 

Славица Илић Влајко Гаврић 01730 

Јован 

Тривундић  

Мила 

Лазаревић 

02438 

Мато Шарић Брано 

Стојчевић  

00027 

  

Бирачко мјесто 026Б006 – Поребрице  

 

Члан Замјеник 

Шифра 

пол 

субјекта 



 

14 
 

Лука Стевић  Цвијетин 

Ђорђић  

01972 

Ђоко 

Коњиковац  

Слободан 

Јовичић  

00515 

 

Бирачко мјесто 026Б007 – Самаревац  

 

Члан Замјеник 

Шифра 

пол 

субјекта 

Радојка 

Петровић 

Данијел 

Спасојевић 

00074 

Станко 

Благојевић  

Петар Бабић  00440 

 

Бирачко мјесто 026Б008 – Трамошница 1 

 

Члан Замјеник 

Шифра 

пол 

субјекта 

Зденко 

Зовкић  

Илија Јуркић 02420 

Данијел 

Петровић  

Паво Зовкић 01730 

Салвко 

Зовкић 

Ката Дадић 02438 

Мато Черкез  Илија Зовкић  00027 

 

Бирачко мјесто 026Б009 – Леденице Доње  

 

Члан Замјеник 

Шифра 

пол 

субјекта 

Божана Лазић Милан Лазић  01972 

Јована 

Вујанић 

Јово Вујанић 00515 

 

Бирачко мјесто 026Б010 – Турић 

 

Члан Замјеник 

Шифра 

пол 

субјекта 

Драган Ђурић  Зоран Симић  00074 

Стоја 

Шаркановић  

Младен 

Зорановић  

00440  

  

Бирачко  мјесто 026Б011 – Трамошница 2 

 

Члан Замјеник 

Шифра 

пол 

субјекта 

Иво Бошњак  Мариа 

Шифер  

02438 

Душан 

Петровић  

Ивица 

Гагулић 

00027 

 

Члан 2. 

 

 Доношењем ове одлуке ставља се 

ван снаге Одлука број 01/2-03-11/24 од 

22.08.2024.године. 

 

Члан 3. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 

гланику Општине Пелагићево“, веб 

страници Општине Пелагићево и огласној 

табли Општине Пелагићево.  

Члан 4. 

 

 Против ове одлуке може се 

изјавити приговор Општинској изборној 

комсији у року од 24 часа, од пријема ове 

одлуке.  

 

Члан 5. 

 

 Општинска изборна комисија 

Пелагићево (у даљем тексту: ОИК 026Б) је 

приликом формирања бирачких одбора и 

именовања чланова БО и њихових замјеника 

поступила у складу са  Изборним законом 

Босне и Херцеговине „Службени гласник 

Босне и Херцеговине“, број: 23/01, 7/02, 

9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 

65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 

32/10, 18/13, 7/14, 41/16, 41/20, 38/22, 51/22, 

67/22, 14/24 и 24/24), те Правилником о 

поступку именовања и разрјешења бирачки 

одбора за локалне изборе у Босни и 

Херцеговини 2024.године, број: 05-1-02-2-

577-1/24 од 03.05.2024.године. 

 ОИК 026Б је дана 13.08.2024.године 

провела поступак жријебања политичких 

субјеката који су заступљени у директно 

изабраним тијелим јединице локалне 

самоурпаве од стране Централне изборне 

комисије БиХ.  

 Жријеб је проведен у складу са 

чланом 2. став 4. Упутства о жријебању 

политичких сувјеката за мјесто у бирачком 

одбору за локалне изборе у Босни и 

Херцеговини  2024.године, извршила 

додјелу позиција у бирачким одборима, те 

резултати истог достављени свим 

политичким субјектима.  



 

15 
 

 Након проведеног поступка додјеле 

позиција у бирачким одборима у законски 

предвиђеном року, политички субјекти су 

благовремено достављали приједлоге за 

именовање чланова бирачких одбора у 

складу са додијељеним позицијама у 

бирачким одборима.  

 У складу са чланом 2.2, 2.3, и 2.19 

Изборног закона БиХ ОИК 026Б је 

приликом избора и именовања предложених 

чланова бирачких одбора водила рачуна да 

чланови бирачких одбора имају право гласа, 

да располажу одређеном стручном спремом, 

да имају пребивлаиште на подучју општине 

за коју се именује бирачки одбор, по 

могућности да имају најмање завршену 

средњу школу, односно III, IV степен 

стручне спреме, те да посједују квалитете 

који су потребни за провођење избора.  

 Сви именовани овом одлуком 

обавезни су да прођу обуку, те провјеру 

знања коју ће организовати ОИК 026Б. 

 

Број:01-03-20/24          ЧЛАН ОИК 026Б 

Дана, 02.10.2024.г.          Јока Бабић  

 

 

 

 

89. 

 

На основу члана 2.9 став 1. тачка 1. и 

11. Изборног закона Босне и Херцеговине 

„Службени гласник Босне и Херцеговине“, 

број: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 

20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 

32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 41/16, 

41/20, 38/22, 51/22, 67/22, 14/24 и 24/24), те 

члана 64. став 4. Правилника о поступку 

именовања и разрјешења бирачки одбора за 

локалне изборе у Босни и Херцеговини 

2024.године, број: 05-1-02-2-577-1/24 од 

03.05.2024.године, Општинска изборна 

комсија Пелагићево, на хитној сједници 

одржаној дана 09.10.2024.године донијела 

је: 

 

ОДЛУКУ 

о именовању посебног тима за отварање 

врећа и бројање гласачких листића 

 

 Општинска изборна комсија основне 

изборне јединице 026Б Пелагићево, на 

хитној сједници одржаној дана 

09.10.2024.године, именује посебан тим који 

чине:  

1. Жарко Бркић 

2. Јовица Смиљић 

3. Лука Лукић 

4. Ружица ристић  

5. Ана Бошњак,  

А све у циљу правилног обједињавања 

изборних резултата, са сљедећих бирачких 

мјеста:  

- 026Б006- ПОРЕБРИЦЕ-

НАЧЕЛНИК/ГРАДОНАЧЕЛНИК 

- 026Б008- ТРАМОШНИЦА- 

0В/СО/ГВ/СК/СД 

- 026Б005 – БЛАЖЕВАЦ – 

КАНДИДАТ ИМА ВИШЕ 

ГЛАСОВА ОД ПС 

- 026Б006 – ПОРЕБРИЦЕ – 

КАНДИДАТ ИМА ВИШЕ 

ГЛАСОВА ОД ПС 

- 026Б007 – САМАРЕВАЦ – 

КАНДИДАТ ИМА ВИШЕ 

ГЛАСОВА ОД ПС.  

у складу са наредвом о отврање врећа са 

гласачким листићима Централне изборне 

комисије БиХ број 05-1-07-2-3168-1/24 од 

08.10.2024.године. 

 Поновно бројање ће се одрћжати 

дана 09.10.2024.године у просторијама 

Општинске изборне комисије у 12:00 сати.  

 Ова Одлука је коначна, ступа на 

снагу даном доношења и није дозвољена 

посебна жалба на ову одлуку, иста ће бити 

објвљена у Службеном гласнику Општине 

Пелагићево.  

 

Број: 01/1-03-22/24      ПРЕДСЈЕДНИК ОИК 

Дана, 09.10.2024.г.            Јока Бабић  

 

 

 

 

90. 

 

ОБАВЈЕШТЕЊЕ 

 

На основу члана 2.9 став 1. тачка 1. и 

11. Изборног закона Босне и Херцеговине 

„Службени гласник Босне и Херцеговине“, 

број: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 

20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 

32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 41/16, 

41/20, 38/22, 51/22, 67/22, 14/24 и 24/24), те 

члана 64. став 4. Правилника о поступку 

именовања и разрјешења бирачки одбора за 



 

16 
 

локалне изборе у Босни и Херцеговини, 

Наредбе о отварању врећа са гласачким 

листићима Централне изборне комисије 

БиХ број 05-1-07-2-3168-1/24 од 

08.10.2024.године, на хитној сједници 

одржаној дана 09.10.2024.године, донијела 

је одлуку о именовању посебног тима за 

отварање врећа и бројање гласачких 

листића.  

Поновно бројање ће се одржати дана 

09.10.2024.године у просторијама 

Општинске изборне комисије у 12:00 сати, а 

све у циљу правилног обједињавања 

изборних резултата. 

У складу са чланом 64. став 4. 

Правилника о провођењу избора у Босни и 

Херцеговини, Општинска изборна комисја 

обавјештава вас да имате право послати 

акредитоване посматраче.  

 

Број: 01/1-03-23/24      ПРЕДСЈЕДНИК ОИК 

Дана, 09.10.2024.г.            Јока Бабић 

 

 

 

 

91. 

 

На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 51. Статута Скупштине 

општине Пелагићево („Службени гласник 

општине Пелагићево“, број: 2/17), члана 95. 

и 99. Закона о службеницима и 

најештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16), а све у вези 

са рјешењем ЈУ Завод за запошљавање 

Републике Српске, Пале, број: 02.4.8/0601-

136-2/24 од 14.10.2024.године, начелник 

Општине Пелагићево доноси: 

 

ОДЛУКУ 

о расписивању јавног конкурса за 

пријем приправника 

 

Члан 1. 

 

 У складу са овом одлуком начелник 

Општине Пелагићево ће донијети рјешење о 

именовању комисије за провођење јавног 

конкурса за пријем приправника, те ће 

расписати и огласити јавни конкурс за 

пријем приправника на одрђено вријеме у 

трајању од једне године и то за љедеће радно 

мјесто:  

I – ВСС – са завршеним четворогошњим 

студијама правног смјера односно први 

циклус студија са остварених најмање 240 

ЕЦТС бодова или еквивалент , без радног 

искуства у траженом степену стручне 

спреме ........... 1 извршиоц 

II – ВСС – са завршеним четворогодишњим 

студијама стеченог звања дипломирани 

дефектолог односно први циклус студија са 

остварених најмање 240 ЕЦТС бодова или 

еквивалент, без радног искуства у траженом 

степену стручне спреме ........... 1 извршиоц.  

 

Члан 2. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 

гланику Општине Пелагићево“.  

 

Број: 02-022-84/24               НАЧЕЛНИК 

Дана, 31.10.2024.г.         Општине Пелагићево  

           Славко Тешић  

 

 

 

 

92. 

 

На основу члана 54. и 59.  Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 62. и 64. Статута Скупштине 

општине Пелагићево („Службени гласник 

општине Пелагићево“, број: 2/17), члана 99. 

Закона о службеницима и најештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16), члана 190 Закона о општем 

управном поступку („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 13/02, 87/07, 50/10 

и 66/18), тачком 1. Одлуке о расписивању 

Јавног конкурса за пријем приправника, а 

све у вези са рјешењем ЈУ Завод за 

запошљавање Републике Српске, пале, број 

02.4.8/0601-136-2/24 од 14.10.2024.године, 

те Правилника о поступку запошљавања 

приправника и волонтера број: 02-022-85/24 

од 31.10.2024.године, начелник Општине 

Пелагићево доноси: 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању комсије за провођење 

јавног конкурса за пријем приправника 



 

17 
 

 Комисију за провођење јавног 

конкурса за пријем приправника у 

општинској управи пелагићево чине:  

Службеник за управљање људским 

ресурсима  

1. Ивана Панић, предсједник 

Из реда службеника. 

2. Саша Голијанин, члан  

3. Перо иљић, члан.  

 

Задатак комисије из тачке 1. диспозитива 

овог рјешења јесте да, поступајући по 

пријавам ана јавни конкурс за прије 

приправника проведе изборни поступак по 

правилима   Правилника о поступку 

запошљавања приправника и волонтера 

број: 02-022-85/24 од 31.10.2024.године. 

 

Образложење 

 

 Дана 25.10.2024.године Општина 

Пелагићево је запримила рјешење ЈУ Завод 

за запошљавање Републике Српске, пале, 

број 02.4.8/0601-136-2/24 од 14.10.2024. 

године, којим је овај Завод одобрио средства 

за финансирање зараде за два приправника 

која би у наредном периоду, а након 

провођења процедуре била ангажована у 

општинској управи Пелагићево. У складу са 

претходно наведеним начелник Општине 

Пелагићево је дана 31.10.2024.године донио 

одлуку о рапсисивању јавног конкурса за 

прије приправника, којом је предвидио и 

именовање комисије за провођење 

претходно наведеног конкурса.  

 Н аоснову претходно наведеног, а 

примјеном члана 54. и 59.  Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 

62. и 64. Статута Скупштине општине 

Пелагићево („Службени гласник општине 

Пелагићево“, број: 2/17), члана 99. Закона о 

службеницима и најештеницима у органима 

јединице локалне самоуправе („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16), 

члана 190 Закона о општем управном 

поступку („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 13/02, 87/07, 50/10 и 66/18), 

тачком 1. Одлуке о расписивању Јавног 

конкурса за пријем приправника, а све у вези 

са рјешењем ЈУ Завод за запошљавање 

Републике Српске, пале, број 02.4.8/0601-

136-2/24 од 14.10.2024. године, те 

Правилника о поступку запошљавања 

приправника и волонтера број: 02-022-85/24 

од 31.10.2024.године, начелник Општине 

Пелагићево  је одлучио као у диспозитиву 

овог рјешења.  

 

Поука о правном лијеку 

 

 Против овог рјешења службеник има 

право уложити приговор начелнику 

Општине Пелагићево у року од 8 (осам9 

дана од дана доставе истог.  

 

Број: 02-111-13/24               НАЧЕЛНИК 

Дана, 31.10.2024.г.         Општине Пелагићево  

           Славко Тешић 

 

 

 

 

93. 

  

На основу  члана 54. и 59.  Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 62. и 64. Статута Скупштине 

општине Пелагићево („Службени гласник 

општине Пелагићево“, број: 2/17), сагласно 

одредбама члана 5. и 2. став 3. закона о 

празницима Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 43/07 и 

„Службени гласник БиХ“, број. 77/16 – 

рјешење уставног суда БиХ),  начелник 

Општине Пелагићево доноси: 

 

ОДЛУКУ 

о радном времену за вријеме 

републичког празника на подручју 

Општине Пелагићево  

 

Члан 1.  

 

 Дан успостављања Општег оквирног 

споразума за мир у Босни и Херцеговини 

(21.новембар 2024.године) је нерадни дан за 

све регистроване пословне субјекте на 

подручју Општине пелагићево (привредна 

друштва и предузетници).  

 

Члан 2. 

 

 Комуналне сервисне службе, 

сервисне службе електродистрибуције, 

јединице ватрогасне службе и службе у 

области здравства, на дане републичког 

празника из члаба 1. ове одлуке ће имати 

дежурства.  



 

18 
 

 Здравствене апотеке, ветеринарске 

амбуланте и продавнице погребне опреме, 

на дане републичког празника из члана 1. 

ове одлуке ће имати дежурства у времену од 

07:00 – 15:00 часова.  

 

Члан 3. 

 

 На дане републичког празника из 

члаба 1. ове одлуке на подручју Општине 

Пелагићево могу радити бензинске станице, 

рдне јединице дточарске производње.  

 

Члан 4. 

 

 Сви угоститељски објекти на дане 

рпубличког празникас могу радити у складу 

са Законом и подзаконским актима.  

 

Члан 5. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 

гланику Општине Пелагићево“.  

 

Број: 02-022-90/24               НАЧЕЛНИК 

Дана, 25.11.2024.г.         Општине Пелагићево  

           Славко Тешић  

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 



 

19 
 

  

САДРЖАЈ: 

 

 

76. Одлука о разрјешењу дужности замјенског члана Општинске изборне комисије 1.  

77. Одлука о усвајању измјене и допуне Плана капиталних инвестиција Општине 

Пелагићево за период од 2022-2024.године  

2. 

78. Одлука о расписивању лицитације о давању у закуп пословног простора власништво 

Општине Пелагићево (пословни простор у згради Дома културе у доњој Трамошници) 

2. 

79. Одлука о именовању вршиоца дужности предсједника и два члана Одбора за жалбе 

Општине Пелагићево  

3. 

80. Одлука о пихватању извјештаја 4. 

81. Одлука o усвајању  извјештаја о намјенском утрошку додијељених финансијских 

средстава  

4. 

82. Одлука о усвајању програма рада  5. 

83. Одлука о прихватању извјештаја 5. 

84. Одлука о орихватању оставке  6. 

85. Правилник  о  измјенама и допунама Правилника о организацији и систематизацији 

радних мјеста Општинске управе Пелагићево 

6. 

86. ОДЛУКУ о усвајању Извјештаја о извршењу Плана буџета Општине Пелагићево за 

период 01.01. – 31.03.2024.године 

9. 

87. Одлука  о именовању чланова бирачких одбора и њихових замјеника 10. 

88. Одлука  о именовању чланова бирачких одбора и њихових замјеника 13. 

89. Одлука о именовању посебног тима за отварање врећа и бројање гласачких листића 15. 

90. Обавјештење  15. 

91. Одлука о расписивању јавног конкурса за пријем приправника 16. 

92. Рјешење о именовању комсије за провођење јавног конкурса за пријем приправника 16. 

93. Одлука о радном времену за вријеме републичког празника на подручју Општине 

Пелагићево  

17. 

 



 

20 
 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  
 


